

Sorteringskøkken

Køkkenet i Sorteringsbillen er opbygget med henblik på at motivere borgerne til at sortere affaldet derhjemme. Køkkenet viser forskellige muligheder for indretning – løsninger, der både passer ind i det store og det lille køkken. Vi viser helt konkret tre løsningsforslag fra forskellige leverandører og har derudover udarbejdet et katalog med en række forslag fra andre køkkenfirmaer.

Vi vil også vise, at køkkenet kan indrettes sjovt og kreativt med sortering og upcycling. IKEA har leveret køkkenet KUNGSBACKA – et rigtig fint eksempel på bæredygtigt design, da denne serie er fremstillet med genanvendt træ beklædt med plastfilm fremstillet af genanvendte PET-flasker. I Sorteringsbillen har vi sat vores eget lille upcycling-præg på KUNGSBACKA ved at tilføje korkpropper som skuffegreb, og vi har malet bordpladen i samme grønne farve som det øvrige interiør i Billen. Den grønne farve og upcycling-stilen går igen i borde og bænke i Billens krea-værksted.



Inventarliste til køkken i Sorteringsbillen

- Demo-model af KUNGSBACKA-køkken bestående af fire skuffesektioner og et skabsmodul.
- Skabsmodulet rummer Flower Affaldssorteringssystem – et tredelt sorteringsstativ til ophæng på lågen. Sorteringen er indrettet til plast & metal, organisk affald og restaffald. I bunden af skabet er indsat en kurv til papir & småt pap.
- Det midterste skuffemodul rummer i øverste skuffe en ruminddelt sorteringsløsning med fem plasticspande fra IKEA af mærket VARIERA. Spandene er indrettet til sortering af hhv. papir & småt pap, plast & metal, organisk affald og restaffald samt batterier.
- Det højre skuffemodul rummer i øverste skuffe et sorteringsnet af mærket Rubæk. Nettet er påsat hanke, så det er nemt at transportere affaldet fra køkkenet til container. I nettet vises to-delt sortering af hhv. papir & småt pap og plast & metal. Ved siden af nettet er indsat to VARIERA-plasticspande fra IKEA til hhv. organisk affald og restaffald.
- Midterste og højre skuffemodul rummer begge i nederste skuffe opbevaringsplads til Sorteringsbillens krea-værksted. Opbevaringen er organiseret i IKEAs VARIERA-spande.

